

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **R & M Holding ApS**

**Petersdalvej 1 A, 3., 2770 Kastrup**

**Company reg. no. 20 32 95 80**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2018**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 June 2019.

---

**Ilya Katsnelson**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</b>	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	12

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## **Management's report**

---

The managing director has today presented the annual report of R & M Holding ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Kastrup, 27 June 2019

### **Managing Director**

Ilya Katsnelson

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are consulting business and investments in equity shares, other securities and related businesses.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 5,4m against DKK 5,8 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -3,6m against DKK 3,9m last year. The management consider the results as expected.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Gross profit</b>	<b>5.378.048</b>	<b>5.799.943</b>
1 Staff costs	-1.573.822	-782.198
Depreciation and writedown relating to fixed assets	0	-1.233
<b>Operating profit</b>	<b>3.804.226</b>	<b>5.016.512</b>
Other financial income from group enterprises	77.596	78.068
Other financial income	5.560.210	6.284.161
Writedown relating to financial assets	-10.183.450	-1.008.610
Other financial costs	-932.188	-5.298.191
<b>Results before tax</b>	<b>-1.673.606</b>	<b>5.071.940</b>
2 Tax on ordinary results	-1.891.582	-1.111.388
<b>Results for the year</b>	<b>-3.565.188</b>	<b>3.960.552</b>
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Allocated to results brought forward	0	3.960.552
Allocated from results brought forward	-3.565.188	0
<b>Distribution in total</b>	<b>-3.565.188</b>	<b>3.960.552</b>

**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Fixed assets</b>		
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	126.812	126.812
Tangible fixed assets in total	<u>126.812</u>	<u>126.812</u>
Equity investments in group enterprises	61.842	61.842
Other securities and equity investments	4.500.000	4.500.000
Other debtors	0	510.241
Financial fixed assets in total	<u>4.561.842</u>	<u>5.072.083</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>4.688.654</u></b>	<b><u>5.198.895</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and trade goods	2.002.465	1.039.540
Inventories in total	<u>2.002.465</u>	<u>1.039.540</u>
Amounts owed by group enterprises	2.861.202	3.821.114
Other debtors	1.788.850	36.778.834
Accrued income and deferred expenses	0	202.269
Debtors in total	<u>4.650.052</u>	<u>40.802.217</u>
Other securities and equity investments	0	44.896.277
Securities in total	<u>0</u>	<u>44.896.277</u>
Available funds	<u>1.305.841</u>	<u>12.283.215</u>
<b>Current assets in total</b>	<b><u>7.958.358</u></b>	<b><u>99.021.249</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>12.647.012</u></b>	<b><u>104.220.144</u></b>

**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Equity</b>			
3	Contributed capital	125.000	125.000
4	Results brought forward	9.197.344	12.762.532
	<b>Equity in total</b>	<b>9.322.344</b>	<b>12.887.532</b>
<b>Liabilities</b>			
	Debt to group enterprises	0	32.043.462
	Corporate tax	1.891.582	712.074
	Other debts	1.433.086	58.577.076
	Short-term liabilities in total	3.324.668	91.332.612
	<b>Liabilities in total</b>	<b>3.324.668</b>	<b>91.332.612</b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b>12.647.012</b>	<b>104.220.144</b>
<b>5 Contingencies</b>			

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	1.122.000	370.500
Pension costs	418.936	383.334
Other costs for social security	6.438	4.544
Other staff costs	26.448	23.820
	<u><b>1.573.822</b></u>	<u><b>782.198</b></u>
Average number of employees	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2. Tax on ordinary results</b>		
Tax of the results for the year, parent company	1.891.582	619.388
Adjustment for the year of deferred tax	<u>0</u>	<u>492.000</u>
	<u><b>1.891.582</b></u>	<u><b>1.111.388</b></u>
<b>3. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
<b>4. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January 2018	12.762.532	8.801.980
Profit or loss for the year brought forward	<u>-3.565.188</u>	<u>3.960.552</u>
	<u><b>9.197.344</b></u>	<u><b>12.762.532</b></u>
<b>5. Contingencies</b>		
<b>Contingent liabilities</b>		
		DKK in thousands
Leasing liabilities		<u>350</u>
<b>Contingent liabilities in total</b>		<u><b>350</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 5. Contingencies (continued)

#### Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
